AFRO V ADO

o Poe ,,...1, 11rIftd....-;

M For lilaWzie d3 Votos

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA

MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. MARLEY MACEDO
RIBEIRO DE OLIVEIRA PDT.

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 027/2023 DE 22-11-2023.

DATA DA ENTRADA: 22-11-2023

PARECERES Nos. / 2023

RESOLUÇÃO No / 2023

DECRETO LEGISLATIVO No / 2023

Missão Velha(CE), 22 de novembro de 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 027/2023

EMENTA: CONCEDE 0 TROFÉU CACHOEIRA,
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 023/97 DE
13 DE AGOSTO DE 1997, A PESSOA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. lo - Fica concedido o TROFÉU CACHOEIRA a ANTÔNIO MOZART
CRUZ MIRANDA, empresário missãovelhense e dá outras providências;

Art. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 22 de novembro de 2023.

p  4 -4 ,),,.904Y',1, (Mar ey acedo Ribeiro de Oliveira-
Vereador

Rua Padre Cicero, sino. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.dov.br

Biografia de : Antonio Mozart Cruz

Miranda

Antonio Mozart Cruz Miranda é o terceiro filho do casal Adalio

Miranda Tavares e Maria Gonçalves Cruz Miranda . ( Moesia)

nasceu no dia 06 de abril de 1983 na cidade de Iguatu . Ce.

Tendo como avós paternos; Antonio Luiz Lucena Tavares e

Antonia Miranda Tavares, e avós maternos Joaquim Pereira

Cruz ( Mozart) e Idelzuite Gonçalves Cruz . Tem duas irmãs;

Grazielle Cruz Miranda e Irlla Cruz Miranda , tendo como uma

única sobrinha Ana Gabriela Lima Miranda . Veio residir em

Missão Velha em 1988 . Estudou na escola Patinho Dourado,

escola Ginasio Paroquial de Missão velha e na escola de 22

grau Monsenhor Antonio Feitosa Cursou a faculdade de

Analise de Sistema na faculdade Leão Sampaio no Juazeiro do

Norte . Sua infância e adolescência e até hoje seu hobby

preferido é caçar e pescar. t pai de Guilherme Correia Cruz

Miranda , Antonio Mozart Cruz Miranda Filho e Heitor Martins

Cruz Miranda . Casou-se com Maria Jucicleide Martins Pereira

Cruz Miranda.

Seu primeiro empreendimento foi com construções. Comprava

terrenos e construía casas. com o passar do tempo o comercio

de construções teve um declínio ai Antonio Mozart mudou para

o comercio de cadeiras, onde fundou a fabrica de cadeira no

dia 20 de novembro de 2015 onde nascia sua empresa J.M

CADEIRAS , na Rua Sebastiao pereira cruz neto Ng 347 na

cidade de Missão Velha . Atualmente sua empresa aumentou e

está fabricando sofá e colchões, abastece os crediaristas locais

e muitas cidades do cariri . 0 Nordeste e muitos estados: Rio

de Janeiro, Tocantins, Mato Grosso, Pará, Minas Gerais e

Espirito Santo. Gerando mais de 300 funcionários diretos e

indiretos . os indiretos são os funcionários que trabalham nas

suas residências enrolando cadeiras, são 65 famílias que faz

parte dos funcionários indiretos .

Tem muito amor pelo seu trabalho a sua empresa é a sua

segunda família se dedica dia e noite com muita dedicação e

paciência, um filho adotado de coração por Missão Velha , pois

tem muito orgulho de contribuir para o desenvolvimento da

sua cidade.

40111k

Missão Velha, 28 de novembro de 2023

Al%